Licenciamento Simplificado - SELIS, que conta atualmente apenas com a um servidor para
tratar de licenciamentos ambientais únicos, inventários de aproveitamento hidrelétrico,
prospecção de petróleo e gás e prospecção mineral, em todo o Brasil (nas esferas municipal,
estadual e federal), que totalizam mais de 1.300 (mil e trezentos processos). Esclarecemos
que na caixa SEI da Coordenação do Componente Indígena de Transporte, Mineração e Usos
alterna>vos do solo, setor que conta com 3 (três) servidores para atuação em todos os
processos do país, tramitam atualmente os seguintes processos envolvendo o licenciamento

[...]

que conta atualmente apenas com a um servidor para tratar de licenciamentos ambientais únicos,
inventários de aproveitamento hidrelétrico, prospecção de petróleo e gás e prospecção mineral, em todo o
Brasil (nas esferas municipal, estadual e federal), que totalizam mais de 1.300 (mil e trezentos
processos). Esclarecemos que na caixa SEI da Coordenação do Componente Indígena de Transporte,
Mineração e Usos alternativos do solo, setor que conta com 3 (três) servidores para atuação em todos os
processos do país, tramitam atualmente os seguintes processos envolvendo o licenciamento ambiental de